
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2019 № 2047 
 

 
 
 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального 
района Московской области 
«Развитие дорожно-транспортной 
системы Одинцовского 
муниципального района Московской 
области» на 2017-2021 годы 

 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского 
округа Московской области от 28.09.2019 № 5/5 «О правопреемстве», 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского 
муниципального района Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 №1537, в 
связи с перераспределением и изменением объемов финансирования 
мероприятий  на 2019 год муниципальной программы Одинцовского 
муниципального района Московской области «Развитие дорожно-транспортной 
системы Одинцовского муниципального района Московской области» на 2017-
2021 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2017-2021 
годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 
муниципального района от 24.11.2016 №6720 (в редакции от 18.11.2019 № 
1506) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:  

1.1.  В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 
в следующей редакции: 

 
« 

 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 
год 

Средства федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Дорожного фонда 

1842933,
57300 

893783,6
6300 

335514,9
1000 

407300,0
0000 

103382,0
0000 

102503,
00000 



Московской области 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

620882,5
9366 

332519,0
4400 

40316,12
766 

165942,7
520 

41058,83
500 

41045,8
3500 

Средства бюджетов 
сельских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

554906,9
4622 

166 620,
96032 

131506,1
1100 

81499,76
490 

87640,05
500 

87640,0
5500 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

1432851,
90164 

263852,6
4179 

307657,3
2200 

323067,4
8785 

267377,2
2500 

270897,
22500 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений Одинцовского 
муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные источники - - объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 
годам: 

4451575,
01452 

1656776,
30911 

814994,4
7066 

977810,0
0475 

499908,1
1500 

502086,
11500 

                                                                                                                                ». 
1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Одинцовского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов 

     



 

 

 

      

 

Приложение № 1 к 
Постановлению 
Администрации                   

Одинцовского городского 
округа                                                  

от 18.12.2019 № 2047     
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение № 1 к 
Муниципальной программе 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 
района Московской области».  

 
 

 
        

  

№ 
п\п 

Мероприяти
я по 

реализации  
программы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник
и 

финансир
ования  

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2016 году  

(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) Ответств

енный  за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 

Результаты  
выполнени

я 
мероприят

ий 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 5 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1                        
Дорожная 
деятельност
ь в 
отношении 
дорог 
общего 
пользования 
местного 

2017-
2021 

Итого          
597 

622,49400 
2 875 

239,78569 
467 

444,18118 

774 
484,3
6976 

856 
310,0
0475 

379 
956,1
1500 

397 
045,1
1500 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 

Обеспечен
ие 
качественн
ого и 
безопасног
о движения 
по 
автомобил
ьным 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

15 
760,00000 

617 
802,00000 

19 
394,00000 

300 
818,0
0000 

297 
590,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 



значения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

37 
957,18700 

279 
108,62483 

25 
165,26607 

34 
623,9
3676 

155 
872,7
5200 

24 
938,8
3500 

38 
507,8
3500 

муниципа
льного 
района» 

дорогам 
общего 
пользовани
я на 
территории 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района. 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
111 

396,75100 
0,00000 

0,000
00 

111 
396,7
5100 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

228 
150,45500 

554 
906,94622 

166 
620,96032 

131 
506,1
1100 

81 
499,7
6490 

87 
640,0
5500 

87 
640,0
5500 



Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

315 
754,85200 

1 423 
422,21464 

256 
263,95479 

307 
536,3
2200 

321 
347,4
8785 

267 
377,2
2500 

270 
897,2
2500 

1.1. Мероприяти
е 1.1. 
Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017-
2021 

Итого    
364 

868,91800 
1 822 

780,87276 
316 

349,12920 

344 
581,6
5856 

448 
857,8
8100 

354 
736,1
0200 

358 
256,1
0200 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

13 
288,00000 

130 
555,14500 

0,00000 
3 

005,9
3200 

113 
533,4
5500 

7 
007,8
7900 

7 
007,8
7900 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 

0,00000 
106 

551,57600 
0,00000 

0,000
00 

106 
551,5
7600 

0,000
00 

0,000
00 



МО 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

115 
017,01200 

424 
132,90999 

100 
284,20741 

83 
273,3
4958 

65 
295,2
4300 

87 
640,0
5500 

87 
640,0
5500 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

236 
563,90600 

1 268 
092,81777 

216 
064,92179 

258 
302,3
7698 

270 
029,1
8300 

260 
088,1
6800 

263 
608,1
6800 



1.1.
1. 

Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
сельских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    
128 

305,01200 
496 

094,04841 
100 

284,20741 

86 
279,2
8158 

124 
250,4
4942 

92 
640,0
5500 

92 
640,0
5500 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
сельских 
поселений. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

13 
288,00000 

71 
961,13842 

0,00000 
3 

005,9
3200 

58 
955,2
0642 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
53 

955,20642 
0,00000 

0,000
00 

53 
955,2
0642 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

115 
017,01200 

424 
132,90999 

100 
284,20741 

83 
273,3
4958 

65 
295,2
4300 

87 
640,0
5500 

87 
640,0
5500 

1.1.
1.1. 

Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
сельских 
поселений 

2017-
2021 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

13 
288,00000 

71 
961,13842 

0,00000 
3 

005,9
3200 

58 
955,2
0642 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

  Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
сельских 
поселений. 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 

0,00000 
53 

955,20642 
0,00000 

0,000
00 

53 
955,2
0642 

0,000
00 

0,000
00 



МО 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

115 
017,01200 

407 
224,26991 

83 
375,56733 

83 
273,3
4958 

65 
295,2
4300 

87 
640,0
5500 

87 
640,0
5500 

1.1.
1.2 

Погашение 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 
содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
16 

908,64008 
16 

908,64008 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  Отсутствие 
кредиторск
ой 
задолженн
ости 



1.1.
2. 

Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
городских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    
236 

563,90600 
1 326 

686,82435 
216 

064,92179 

258 
302,3
7698 

324 
607,4
3158 

262 
096,0
4700 

265 
616,0
4700 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
городских 
поселений. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 
58 

594,00658 
0,00000 

0,000
00 

54 
578,2
4858 

2 
007,8
7900 

2 
007,8
7900 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
52 

596,36958 
0,00000 

0,000
00 

52 
596,3
6958 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 

236 
563,90600 

1 268 
092,81777 

216 
064,92179 

258 
302,3
7698 

270 
029,1
8300 

260 
088,1
6800 

263 
608,1
6800 



района 

1.1.
2.1. 

Содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
городских 
поселений 

2017-
2021 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
58 

594,00658 
0,00000 

0,000
00 

54 
578,2
4858 

2 
007,8
7900 

2 
007,8
7900 

  Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
городских 
поселений. 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
52 

596,36958 
0,00000 

0,000
00 

52 
596,3
6958 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

236 
563,90600 

1 252 
540,74560 

200 
512,84962 

258 
302,3
7698 

270 
029,1
8300 

260 
088,1
6800 

263 
608,1
6800 

1.1.
2.2 

Погашение 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 
содержание 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
15 

552,07217 
15 

552,07217 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  Отсутствие 
кредиторск
ой 
задолженн
ости 

1.2. Мероприяти
е 1.2. 
Ремонт 

2017-
2021 

Итого          
141 

117,80200 
843 

568,17190 
97 

311,75271 

390 
995,6
4944 

355 
260,7
6975 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 

Ремонт 
57840,00 
кв. м 



объектов 
дорожного 
хозяйства 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

15 
760,00000 

615 
334,00000 

19 
394,00000 

300 
818,0
0000 

295 
122,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

60 
737,54300 

113 
445,06003 

49 
007,77671 

48 
232,7
6142 

16 
204,5
2190 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

64 
620,25900 

114 
789,11187 

28 
909,97600 

41 
944,8
8802 

43 
934,2
4785 

0,000
00 

0,000
00 

1.2.
1. 

Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
сельских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    
68 

617,54300 
147 

154,06003 
49 

007,77671 

76 
457,7
6142 

21 
688,5
2190 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Ремонт  
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 
на 
территории 
сельских 
поселений. 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

7 
880,00000 

33 
709,00000 

0,00000 
28 

225,0
0000 

5 
484,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

60 
737,54300 

113 
445,06003 

49 
007,77671 

48 
232,7
6142 

16 
204,5
2190 

0,000
00 

0,000
00 

1.2.
1.1 

Ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
сельских 
поселений 

201-
2021 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

7 
880,00000 

33 
709,00000 

0,00000 
28 

225,0
0000 

5 
484,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

  Ремонт  
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 
на 
территории 
сельских 
поселений. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

60 
737,54300 

81 
194,28332 

16 
757,00000 

48 
232,7
6142 

16 
204,5
2190 

0,000
00 

0,000
00 

1.2.
1.2 

Погашение 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за ремонт 
объетов 
дорожного 
хозяйства 

2017 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
32 

250,77671 
32 

250,77671 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  Отсутствие 
кредиторск
ой 
задолженн
ости 

1.2.
2 

Ремонт 
объектов 
дорожного 

2017-
2021 

Итого    
72 

500,25900 
696 

414,11187 
48 

303,97600 

314 
537,8
8802 

333 
572,2
4785 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 

Ремонт 
автомобил
ьных дорог 



хозяйства на 
территориях 
городских 
поселений 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

7 
880,00000 

581 
625,00000 

19 
394,00000 

272 
593,0
0000 

289 
638,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

общего 
пользовани
я местного 
значения 
на 
территории 
городских 
поселений. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

64 
620,25900 

114 
789,11187 

28 
909,97600 

41 
944,8
8802 

43 
934,2
4785 

0,000
00 

0,000
00 

1.3. Мероприяти
е 1.3. 
Капитальный 

2017 Итого          
52 

395,90000 
29 

115,35620 
17 

328,97620 
0,000

00 

11 
786,3
8000 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 

Соответств
ие 
объектов 



ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

468,00000 
0,00000 

0,000
00 

2 
468,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 
9 

223,38000 
0,00000 

0,000
00 

9 
223,3
8000 

0,000
00 

0,000
00 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
4 

845,17500 
0,00000 

0,000
00 

4 
845,1
7500 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

52 
395,90000 

17 
328,97620 

17 
328,97620 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 95,00000 0,00000 
0,000

00 
95,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

1.3.
1. 

Капитальный 
ремонт 2017 Итого    

52 
395,90000 

17 
328,97620 

17 
328,97620 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 

Соответств
ие 



объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
сельских 
поселений 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
сельских 
поселений. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

52 
395,90000 

17 
328,97620 

17 
328,97620 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.3.
1.1 

Капитальный 
ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территоиях 

2017 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн



сельских 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ым 
требования
м на 
территории 
сельских 
поселений. 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

52 
395,90000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.3.
1.2 

Погашение 
кредиторско
й 
задолженнос
ти за 
капитальный 
ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства  

2017 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
17 

328,97620 
17 

328,97620 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  Отсутствие 
кредиторск
ой 
задолженн
ости 



1.3.
2. 

Капитальный 
ремонт 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территориях 
городских 
поселений 

2017-
2021 

Итого    0,00000 
11 

786,38000 
0,00000 

0,000
00 

11 
786,3
8000 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Соответств
ие 
объектов 
дорожного 
хозяйства 
нормативн
ым 
требования
м на 
территории 
городских 
поселений. 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

468,00000 
0,00000 

0,000
00 

2 
468,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

0,00000 
9 

223,38000 
0,00000 

0,000
00 

9 
223,3
8000 

0,000
00 

0,000
00 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
4 

845,17500 
0,00000 

0,000
00 

4 
845,1
7500 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 95,00000 0,00000 
0,000

00 
95,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

1.4. Мероприяти
е 1.4. 
Обеспечени
е 
деятельност
и 
муниципальн
ого 
казенного 
учреждения 

2017-
2021 

Итого    
39 

239,87400 
179 

775,38483 
36 

454,32307 

38 
907,0
6176 

40 
404,9
7400 

25 
220,0
1300 

38 
789,0
1300 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа

Осуществл
ение 
функций 
муниципал
ьного 
заказчика 
по 
проектиров
анию, 
строительс

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

24 
669,18700 

139 
330,09983 

25 
165,26607 

31 
618,0
0476 

33 
115,9
1700 

17 
930,9
5600 

31 
499,9
5600 



«Упрдоркапс
трой 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района» 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

14 
570,68700 

40 
445,28500 

11 
289,05700 

7 
289,0
5700 

7 
289,0
5700 

7 
289,0
5700 

7 
289,0
5700 

льного 
района» 

тву, 
реконструк
ции, 
капитально
му 
ремонту, 
ремонту и 
содержани
ю 
автомобил
ьных дорог 
и иных 
объектов 
капитально
го 
строительс
тва. 

2. Задача 2              
Содержание, 
капительный 
ремонт  и 
ремонт  
дворовых 
территорий 
многокварти
рных домов, 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многокварти
рных домов 

2017-
2021 

Итого          

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

7 
000,00000 

7 
000,00000 

- - - - 

Админист
рации 
сельских 
и 
городских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

Приведени
е 
поверхност
и дворовых 
территорий 
многокварт
ирных 
домов, 
проездов к 
дворовым 
территория
м 
многокварт
ирных 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

-  - - - - - - 



населенных 
пунктов. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 
7 

000,00000 
7 

000,00000 
-   - - 

домов, в 
нормативн
ое 
состояние. 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

- - - - 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

- - - - 

2.1. Мероприяти
е 2.1. 
Содержание 
дворовых 
территорий 
многокварти
рных домов, 
проездов к 

2017-
2021 

Итого          

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

 -  -  -  - 

Админист
рации 
сельских 
и 
городских 
поселени
й 
Одинцовс

Содержани
е дворовых 
территорий 
многокварт
ирных 
домов, 
проездов к 
дворовым 



дворовым 
территориям 
многокварти
рных домов 
населенных 
пунктов. 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

-  - -  -  -  -  - 

кого 
муниципа
льного 
района  

территория
м 
многокварт
ирных 
домов. 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

 -  -  -  - 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

 -  -  -  - 

2.2. Мероприяти
е 2.2. 
Ремонт 
дворовых 
территорий 
многокварти
рных домов, 
проездов к 

2017-
2021 

Итого          

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

7 
000,00000 

7 
000,00000 

- - - - 

Админист
рации 
сельских 
и 
городских 
поселени
й 
Одинцовс

Приведени
е 
поверхност
и дворовых 
территорий 
в 
нормативн
ое 



дворовым 
территориям 
многокварти
рных домов 
населенных 
пунктов. 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

-  - - - - - - 

кого 
муниципа
льного 
района  

состояние. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 
7 

000,00000 
7 

000,00000 
- - - - 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

- - - - 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

- - - - 



3.  Задача 3.                
Развитие 
сети 
парковок на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 

Итого - 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Админист
рации 
сельских 
и 
городских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

Увеличени
е 
количества 
машиномес
т на 
парковках 
общего 
пользовани
я и 
обеспечени
е 
комфортног
о 
проживани
я жителей 
в 
населенны
х пунктах 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 

объем 
финансир
ования не 
определе

н 

0,00000 
объем финансирования не 

определен 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 

- 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й 

- 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  



Внебюдж
етные 
источники 

- 

объем 
финансир
ования не 
определе

н 

- 
объем финансирования не 

определен 

3.1. Мероприяти
е 3.1. 
Проектирова
ние и 
строительств
о парковок 
на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района         

2017-
2021 

Итого - 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Админист
рации 
сельских 
и 
городских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

Проектиров
ание и 
строительс
тво новых 
парковочны
х мест. 
Количество 
машиномес
т на 
парковках 
общего 
пользовани
я в 2017 
году - 
134888 
единиц. 
Количество 
машиномес
т на 
перехватыв
ающих 
парковках в 
2017 году - 
975 
единиц. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 

объем 
финансир
ования не 
определе

н 

0,00000 
объем финансирования не 

определен 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 

- 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени

й  

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  

Средства 
бюджетов 
городских  
поселени
й 

- 

в 
пределах 
средств 

предусмо
тренных в 

в пределах средств предусмотренных в 
бюджетах поселений  



бюджетах 
поселени

й  

Внебюдж
етные 
источники 

- 

объем 
финансир
ования не 
определе

н 

- 
объем финансирования не 

определен 

4. Задача 4.         
Обеспечени
е 
безопасност
и дорожного 
движения на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 

Итого     
26 

140,70000 
0,00000 0,00000 

0,000
00 

объем 
финансирования не 

определен  

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района»; 
ГИБДД 

Снижение 
социальног
о риска на 
дорогах 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района до 
10,6 
человек на 
100 000 
человек к 
2018 году. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

22 
638,30000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

объем 
финансирования не 

определен  



Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

3 
502,40000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

объем 
финансирования не 

определен  

4.1. Мероприяти
е 4.1. 
Проведение 
регулярных 
комиссионны
х проверок 
состояния 
автомобильн
ых дорог, 
улично-
дорожной 
сети. 

2017-
2021 

- Финансирования не требует 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
ГИБДД 

Своевреме
нное 
выявление 
опасных 
участков 
улично-
дорожной 
сети. 

5. Задача 5        
Организация 
транспортног
о 
обслуживани
я в 
Одинцовско
м 

2017-
2021 

Итого    
1 

549,00000 
330 

259,58203 
3 

612,92993 

4 
304,6
5210 

110 
918,0
0000 

106 
383,0
0000 

105 
041,0
0000 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 

Обеспечен
ие 
качественн
ого 
транспортн
ого 
обслужива
ния 

Средства 
Дорожног
о фонда 
Московск
ой 

0,00000 
314 

164,00000 
0,00000 

0,000
00 

107 
829,0
0000 

103 
832,0
0000 

102 
503,0
0000 



муниципальн
ом районе. 

области инфрастр
уктуры 

жителей в 
границах 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района       

1 
549,00000 

16 
095,58203 

3 
612,92993 

4 
304,6
5210 

3 
089,0
0000 

2 
551,0
0000 

2 
538,0
0000 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
1 

089,00000 
0,00000 

0,000
00 

1 
089,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

5.1. Мероприяти
е 5.1. 
Организация 
пассажирски
х перевозок 
на которых 
отдельным 
категориям 
граждан 

2017-
2021 

Итого    49,00000 
321 

966,21448 
2 

314,78000 

2 
309,4
3448 

108 
918,0
0000 

104 
883,0
0000 

103 
541,0
0000 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр

Увеличени
е доли 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
по 
регулируем
ым 
тарифам в 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 
314 

164,00000 
0,00000 

0,000
00 

107 
829,0
0000 

103 
832,0
0000 

102 
503,0
0000 



предоставля
ются меры 
социальной 
поддержки. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района       

49,00000 
7 

802,21448 
2 

314,78000 

2 
309,4
3448 

1 
089,0
0000 

1 
051,0
0000 

1 
038,0
0000 

уктуры общем 
количестве 
муниципал
ьных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
муниципал
ьного 
района на 
конец года. 

в том 
числе за 
счет 
ИМБТ в 
форме 
дотаций, 
предоста
вляемых 
из 
бюджета 
МО 

0,00000 
1 

089,00000 
0,00000 

0,000
00 

1 
089,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

5.2. Мероприяти
е 5.2. 
Организация 
транспортног
о 
обслуживани
я 
мероприятий
, 
проводимых 
в рамках 
областных и 
районных 

2017-
2021 

Итого    
1 

500,00000 
8 

293,36755 
1 

298,14993 

1 
995,2
1762 

2 
000,0
0000 

1 
500,0
0000 

1 
500,0
0000 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры 

Транспортн
ое 
обеспечени
е 
участников 
мероприят
ий 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района       

1 
500,00000 

8 
293,36755 

1 
298,14993 

1 
995,2
1762 

2 
000,0
0000 

1 
500,0
0000 

1 
500,0
0000 



программ. 

5.3. Мероприяти
е 5.3. 
Открытие 
новых 
маршрутов 

2017-
2021 

- - Финансирования не требует 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры 

Уменьшени
е доли 
населения, 
проживающ
его в 
населенны
х пунктах, 
не 
имеющих 
регулярног
о 
автобусног
о и (или) 
железнодо
рожного 
сообщения 
с 
администр
ативным 
центром 
муниципал
ьного 
района, в 



общей 
численност
и 
муниципал
ьного 
района. 



5.4. Мероприяти
е 5.4. 
Создание 
системы 
обеспечения 
безналичной 
оплаты 
проезда 
пассажиров 
и провоза 
багажа на 
общественно
м 
транспорте в 
Одинцовско
м 
муниципальн
ом районе 

2017-
2021 

- - Финансирования не требует 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры 

Увеличени
е доли 
поездок, 
оплаченны
х с 
использова
нием 
единых 
транспортн
ых карт в 
общем 
количестве 
оплаченны
х 
пассажира
ми поездок 
на конец 
года. 

6. Задача 6             
Развитие 
сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
Одинцовско
м 
муниципальн
ом районе. 

2017-
2021 

Итого          
1 184 

971,14500 
1 239 

075,64680 
1 178 

719,19800 

36 
205,4
4880 

10 
582,0
0000 

13 
569,0
0000 

0,000
00 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Муницип
альное 
казенное 

Увеличени
е 
пропускной 
способност
и 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 
Одинцовск
ого 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

500 
000,00000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

676 
890,33700 

910 
967,57300 

874 
389,66300 

34 
696,9
1000 

1 
881,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района       

0,00000 
318 

678,38680 
296 

740,84800 

1 
387,5
3880 

6 
981,0
0000 

13 
569,0
0000 

0,000
00 

учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района»  

муниципал
ьного 
района. 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

8 
080,80800 

9 
429,68700 

7 
588,68700 

121,0
0000 

1 
720,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

6.1. Мероприяти
е 6.1. 
Строительст
во объекта 
"Магистраль
ная улица 
общегородск
ого 
значения, 
эстакада 
через 
железнодоро
жные пути в 

2017 

Итого          
1 184 

971,14500 
899 

128,85500 
887 

028,85500 

12 
100,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района» 

Увеличени
е 
протяженно
сти 
построенны
х и 
реконструи
рованных 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

500 
000,00000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

676 
890,33700 

886 
368,66300 

874 
389,66300 

11 
979,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



районе 
станции 
Одинцово, 
транспортны
е развязки в 
разных 
уровнях при 
пересечении 
с Минским и 
Можайским 
шоссе, 
объекты 
инженерной 
инфраструкт
уры и 
дорожного 
сервиса". 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района       

0,00000 
5 

050,50500 
5 

050,50500 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

значения 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

8 
080,80800 

7 
709,68700 

7 
588,68700 

121,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

6.2. Мероприяти
е 6.2.  
Реконструкц
ия объекта 
"Реконструкц
ия 
существующ
его подъезда 
на км 4+744 
А-106 
"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 

2017 - 
2018 

Итого 0,00000 
317 

676,79180 
291 

690,34300 

24 
105,4
4880 

1 
907,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Комитет 
по 
строител
ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор
тной 
инфрастр
уктуры; 
Муницип
альное 
казенное 

Увеличени
е 
протяженно
сти 
построенны
х и 
реконструи
рованных 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 
24 

598,91000 
0,00000 

22 
717,9
1000 

1 
881,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 



обеспечения 
транспортно
й 
доступности 
многофункци
онального 
детского 
образовател
ьного 
комплекса по 
адресу 
Московская 
область 
Одинцовский 
муниципальн
ый район, 
сельское 
поселение 
Барвихинско
е. 
д.Раздоры" 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
293 

077,88180 
291 

690,34300 

1 
387,5
3880 

26,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

учрежден
ие 
«Упрдорк
апстрой 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района»  

значения 

6.2.
1. 

Реконструкц
ия объекта 

2017 Итого 0,00000 
291 

690,34300 
291 

690,34300 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
Комитет 

по 
Увеличени

е 



"Реконструкц
ия 
существующ
его подъезда 
на км 4+744 
А-106 
"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 
обеспечения 
транспортно
й 
доступности 
многофункци
онального 
детского 
образовател
ьного 
комплекса по 
адресу 
Московская 
область 
Одинцовский 
муниципальн
ый район, 
сельское 
поселение 
Барвихинско
е. 
д.Раздоры" 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

строител
ьству и 

развитию 
дорожно-
транспор

тной 
инфрастр
уктуры; 

Муницип
альное 

казенное 
учрежден

ие 
"Упрдорк
апстрой 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 

района"  

протяженно
сти 

построенны
х и 

реконструи
рованных 

автомобил
ьных дорог 

общего 
пользовани
я местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
291 

690,34300 
291 

690,34300 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

6.2.
2. 

 
Реконструкц
ия объекта 

2018-
2019 

Итого 0,00000 
26 

012,44880 
0,00000 

24 
105,4
4880 

1 
907,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Комитет 
по 

строител

Увеличени
е 

протяженно



  "Реконструкц
ия 

существующ
его подъезда 
на км 4+744 

А-106 
"Рублево-
Успенское 
шоссе" для 

обеспечения 
транспортно

й 
доступности 
многофункци

онального 
детского 

образовател
ьного 

комплекса по 
адресу 

Московская 
область 

Одинцовский 
муниципальн

ый район, 
сельское 

поселение 
Барвихинско
е. д.Раздоры 

(2-я 
очередь)" 

Средства 
Дорожног
о Фонда 
Московск
ой 
области 

0,00000 
24 

598,91000 
0,00000 

22 
717,9
1000 

1 
881,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

ьству и 
развитию 
дорожно-
транспор

тной 
инфрастр
уктуры; 

Муницип
альное 

казенное 
учрежден

ие 
«Упрдорк
апстрой 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 

района»  

сти 
построенны

х и 
реконструи
рованных 

автомобил
ьных дорог 

общего 
пользовани
я местного 
значения 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

413,53880 
0,00000 

1 
387,5
3880 

26,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

6.3. Строительст
во объекта 

2019-
2020 

Итого 0,00000 
22 

244,00000 
0,00000 

0,000
00 

8 
675,0

13 
569,0

0,000
00 

Комитет 
по 

Увеличени
е 



"Строительс
тво 

подъезда к 
мкр № 9  от 
ул.Сосновой 

в 
г.Одинцово, 
Московская 
область".     

0000 0000 строител
ьству и 

развитию 
дорожно-
транспор

тной 
инфрастр
уктуры; 

МКУ 
"Упрдорк
апстрой 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 
района" 

протяженно
сти 

построенны
х и 

реконструи
рованных 

автомобил
ьных дорог 

общего 
пользовани
я местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
20 

524,00000 
0,00000 

0,000
00 

6 
955,0
0000 

13 
569,0
0000 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

720,00000 
0,00000 

0,000
00 

1 
720,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

  
 

 
       

  

 

Итого по программе: 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2016 году  

(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

  



 
Всего 

2017-2021 

1 810 
283,33900 

4 451 
575,01452 

1 656 
776,30911 

814 
994,4
7066 

977 
810,0
0475 

499 
908,1
1500 

502 
086,1
1500 

  

 Средства 
федерального 
бюджета 

500 
000,00000 

0,00000 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

  

 Средства Дорожного 
Фонда Московской 
области    

692 
650,33700 

1 842 
933,57300 

893 
783,66300 

335 
514,9
1000 

407 
300,0
0000 

103 
832,0
0000 

102 
503,0
0000 

  

 Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района МО    

39 
506,18700 

620 
882,59366 

332 
519,04400 

40 
316,1
2766 

165 
942,7
5200 

41 
058,8
3500 

41 
045,8
3500 

  

 в том числе за счет 
ИМБТ в форме 
дотаций, 
предоставляемых из 
бюджета МО 

0,00000 
112 

485,75100 
0,00000 

0,000
00 

112 
485,7
5100 

0,000
00 

0,000
00 

  

 Средства бюджетов 
сельских поселений, 
передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального 
района 

231 
652,85500 

554 
906,94622 

166 
620,96032 

131 
506,1
1100 

81 
499,7
6490 

87 
640,0
5500 

87 
640,0
5500 

  

 Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального 
района 

346 
473,96000 

1 432 
851,90164 

263 
852,64179 

307 
657,3
2200 

323 
067,4
8785 

267 
377,2
2500 

270 
897,2
2500 

  



 
Средства бюджетов 
сельских поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

  

 
Средства бюджетов 
городских поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

  

 Внебюджетные 
источники 

- - - 
объем финансирования не 

определен 

  

 

 

   

        

Председатель комитета по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                        Е.А. Дедушева 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
- Главный бухгалтер                                                                                                                                                 Н.А. Стародубова 

 

 

  

                  

        Приложение № 2 к 
Постановлению  

Администрации Одинцовского 
городского округа 

            от 18.12.2019 № 2047                             
 

Приложение №2 к 
Муниципальной программе   

 
 
 



Планируемые результаты реализации муниципальной программы.  

                                

№
 
п
/
п 

Задачи
,       

направ
ленны

е  
на 

достиж
ение 
цели 

      

Планируемый объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

  
Количес
твенные 

и/или 
качестве

нные 
целевые 
показате

ли, 
характер
изующие 
достиже

ние 
целей и 
решение 

задач 

Едини
ца   

измер
ения 

  

Базо
вое       

значе
ние      

показ
ател

я    
(на 

2016 
год 

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

Средс
тва       

Дорож
ного 

Фонда          
Моско
вской     

област
и        
     

Средства 
бюджета      

Одинцовског
о 

муниципаль
ного 

района/в 
том числе за 
счет ИМБТ в 

форме 
дотаций, 

предоставля
емых из 

бюджета МО 
     

Средст
ва 

бюджет
ов 

сельски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района 

Средст
ва 

бюджет
ов 

городск
их 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х/ 

сельских 
поселен

ий 
Одинцов

ского 
мун.райо

на МО    

Внебюд
жетные 
источни

ки 

20
17 
г. 

201
8 г. 

201
9 г. 

202
0 г. 

202
1 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1
. 

Задача 1 Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования 
местного значения Одинцовского муниципального района                                                        
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние запланированного 
объема автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (в т.ч.с 
привлечением  субсидий) 

% 217 
10
0 

100 100 100 100 



    

617 
802,00

000 

279108,6248
3/111396,75

1 

554906,
94622 

142342
2,21464 

- - Протяже
нность 
сети 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я на 
террито
рии 
муницип
ального 
образов
ания 
субъекта 
Российс
кой 
Федерац
ии 

км 
696,2

45 

72
6,3
7 

727
,57
8 

727
,48
8 

727
,48
8 

727
,48
8 

Ремонт 
(капитал
ьный 
ремонт) 
сети 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов

тыс.кв.
м. 

- - 
336
,0 

184
,14 

67,
5 

67,
5 



ания 
местного 
значени
я 
(оценива
ется на 
конец 
года) 

Ремонт 
(капитал
ьный 
ремонт) 
сети 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я 
(оценива
ется на 
конец 
года) 

км - - 
47,
0 

37,
26 

16,
5 

16,
5 

2
. 

Задача 2 Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние запланированного 
объема дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (в том числе с привлечением Субсидий) 

% 97,00 
10
0,0
0 

 -  -  -  - 



     - 7 000,00 - - 

в 
предела

х 
средств, 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
городски

х и 
сельских 
поселен

ий 

- 

Увеличе
ние 
площади 
поверхн
ости 
дворовы
х 
террито
рий 
многоква
ртирных 
домов, 
приведе
ние в 
нормати
вное 
состояни
е с 
использ
ованием 
сибсиди
й из 
Дорожно
го 
фонда 
Московс
кой 
области 
и 
средств 
бюджето
в 
муницип

тыс.кв. 
м 

94,38
9 

16,
98 

- - - - 



альных 
образов
аний 

3
. 

Задача 3 Развитие сети парковок на территории Одинцовского муниципального 
района                                                                                                                                                  да/нет - - да да да да 

    

- 

объем 
финансиров

ания не 
определен 

- - 

в 
предела

х 
средств, 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
городски

х и 
сельских 
поселен

ий 

объем 
финанс
ировани

я не 
определ

ен 

Создани
е 
парково
чного 
простра
нства на 
улично-
дорожно
й сети 
(оценива
ется на 
конец 
года)  

машин
омест

а 
- - 

2 
000 

2 
000 

2 
000 

2 
000 



4
. 

Задача 4 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Одинцовского муниципального района                                                           
Целевой индикатор: уменьшение числа погибших от дорожно-транспортных 
происшествий                                                                                          

случае
в на 
100 

тысяч 
насел
ения  

18,35 
14,
78 

18,
09 

9,5 9,5 9,5 

                Количес
тво мест 
концентр
ации 
ДТП на 
муницип
альных 
дорогах 

елини
ц 

- - - 1 0 0 

    

- - - - - - 

ДТП - 
Снижени
е 
смертно
сти от 
ДТП: на 
дорогах 
федерал
ьного 
значени
я, на 
дорогах 
региона
льного 
значени
я, на 
дорогах 
муницип
ального 

случае
в на 
100 

тысяч 
насел
ения  

18,35 
14,
78 

18,
09 

9,5 9,5 9,5 



значени
я, на 
частных 
дорогах 

5
. 

Задача 5 Организация транспортного обслуживания в Одинцовском 
муниципальном районе                                                                                                                                      
Целевой индикатор: Увеличение доли поездок, оплаченных посредством 
безналичных расчетов 

% - - - 90 90 90 

    

31416
4,0000

0 

16095,58203
/             

1089,0 

- - - - Доля 
поездок, 
оплачен
ных 
посредс
твом 
безнали
чных 
расчетов
, в 
общем 
количест
ве 
оплачен
ных 
пассажи
рами 
поездок 
на конец 
года  

% - - - 90 90 90 



Соблюд
ение 
расписа
ния на 
автобусн
ых 
маршрут
ах 

% - - - 100 100 100 

6
. 

Задача 6 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Одинцовском муниципальном районе                                  
Целевой индикатор: количество построенных/реконструированных объектов 
дорожного хозяйства                                                                

шт. - 2 0 1 0 0 

    

910 
967,57

30 

318 
678,3868 

- 9 
429,687

00 

- - Объемы 
ввода в 
эксплуат
ацию 
после 
строител
ьства и 
реконстр
укции 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я, в том 
числе с 
привлеч
ением 

км 0 
1,6
41 

0 
0,0
9 

0 0 



субсиди
й из 
бюджета 
Московс
кой 
области 

Объемы 
ввода в 
эксплуат
ацию 
после 
строител
ьства и 
реконстр
укции 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местного 
значени
я, 
исходя 
из 
расчетн
ой 
протяже

км 0 
1,1
18 

0 0 0 0 



нности 
введенн
ых 
искусств
енных 
сооруже
ний 
(мостов, 
мостовы
х 
переход
ов, 
путепров
одов, 
транспо
ртных 
развязок
) 

Итого: 

1 
842 
933,57
300 

620882,59
366/112485,
751 

554 
906,946
22 

1 432 
851,901
64 

в 
предела

х 
средств, 
предусм
отренны

х в 
бюджета

х 
городски

х и 
сельских 
поселен

ий 

объем 
финанс
ировани

я не 
определ

ен 

        



Итого по 
всем 

источника
м: 

4 451 575,01452 

        
    

            Председатель комитета по строительству и развитию 
дорожно-транспортной инфраструктуры                    Е.А. Дедушева 

        


